
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Lunes 13 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 48507

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
35

69
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

35694 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica y Patrimonial. Objeto: Obras para la sustitución de
la escalera de caracol de accceso a la planta ático y la adecuación del
solar anexo para aparcamiento de vehículos en la Comisaría Local de
Úbeda (Jaén). Expediente: M-14-104.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Gestión

Económica y Patrimonial.
c) Número de expediente: M-14-104.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras para la sustitución de la escalera de caracol de accceso a

la  planta  ático  y  la  adecuación  del  solar  anexo  para  aparcamiento  de
vehículos  en  la  Comisaría  Local  de  Úbeda  (Jaén).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 97.265,84 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 97.265,84 euros. Importe total:
117.691,66 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de septiembre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 7 de octubre de 2014.
c) Contratista: CONTRATAS CENTRO, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 90.457,23 euros. Importe

total: 109.453,24 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  económicamente  más

ventajosa  una  vez  cumplido  lo  previsto  en  el  art.  151  del  TRLCSP.

Madrid, 8 de octubre de 2014.- El Subdirector General de Gestión Económica y
Patrimonial.

ID: A140050808-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-10-10T18:33:18+0200




